Сбор за возврат Игрового комплекта в загрязненном виде 

(следы грязи), требующем чистки: 3000 ( три тысячи) рублей. 

3.3. Административный сбор при Утрате Игрового комплекта (п. 9.4.2 Правил ): Сбор за обработку 

инцидента, связанного с Утратой (невозвратом) Игрового комплекта: 150000 (Сто пятьдесят тысяч) 

рублей. 

3.4. Компенсация расходов на взыскание (п. 9.4.2 Правил ): В случае принудительного взыскания 

Задолженности (в т.ч. в судебном порядке), Пользователь компенсирует Оператору 

документально подтвержденные расходы (госпошлины, почтовые, экспертные, юридические

[...]

9.3 Правил), но вернул Игровой комплект в установленный 2-часовой срок: 

• При Посуточном тарифе: неустойка в размере 50% (Пятидесяти процентов) стоимости 

аренды за сутки тарифа «Продление». 

5. Штрафы  

Нарушение Размер штрафа 

Кража игрового комплекта 150000р. (Сто пятьдесят тысяч рубрей) 

Поломка одного контроллера 10000р. (десять тысяч рублей) 

Поломка крепление для головы + 
аккумулятор  

20000р. (двадвацать тысяч рублей) 

Утеря аккумуляторной батарейки 1шт 1000р. (одна тысячу рублей) 

Поломка или утеря провода питания\зарядки 4000р.

[...]

6. Компенсации (Возмещение ущерба) 

6.1. Компенсация за некомплект (п. 9.5 (первый) Правил ) (Стоимость утраченных/поврежденных 

элементов) 

Утраченный / Поврежденный элемент Размер компенсации (руб.) 

Игровой комплект Oculus Quest 3 512gb 120000р (сто двадцать тысяч рублей) 

Крепление головы + аккумулятор 20000р. (двадцать тысяч рублей) 

Аккумуляторная батарейка АА  1000р. (одна тысяча рублей) 

Кейс переноски 5000р. (пять тысяч рублей) 

Type-C провод для зарядки или зарядный блок 4000р. (четыре тысячи рублей)

[...]

Компенсация за утрату (Невозврат) Игрового комплекта и частей Игровых комплектов (п. 9.4 

Правил ).  Размер компенсации за утраченный Игровой комплект и его частей: 

Часть игрового комплекта Оценочная стоимость (руб.) 

Игровой комплект Oculus Quest 3 512gb 120000р (сто двадцать тысяч рублей) 

Крепление для головы + аккумулятор  20000р. (двадцать тысяч рублей) 

Аккумуляторная батарейка АА  1000р. (одна тысяча рублей) 

Кейс переноски 5000р. (пять тысяч рублей) 

Type-C провод для зарядки или зарядный блок 4000р. (четыре тысячи рублей)